

# ההישג ברפיח מגביר את הלחץ על חמאס לקראת השלמת מיטוט שלטונו

12.02.2024 | שבת בן מאיר written by

מבלי להמעיט בחשיבות הצלתם של שני החטופים, עד כמה המבצע ברפיח הוא משמעותי כשאנחנו זוכרים שבעזה עדיין מוחזקים 134 חטופים נוספים, שהשמירה עליהם כנראה תהיה אפילו קפדנית יותר בעקבות המבצע?

המבצע ברפיח רושם פרק מזהיר נוסף בתעוזה וביכולת לבצע מהלכים כל כך מורכבים, באזור לחימה צפוף ביותר, מול אויב שנמצא בדריכות שיא, מודע למאמצים שאנחנו מפעילים כדי לאתר את חטופינו ושומר עליהם כנכס היקר ביותר שבידיו. אויב אכזר זה כבר הראה כי די לו בחשד קל ובשבירי שנייה כדי לפגוע בבני הערובה ולסכל את פעולותינו. כדי להצליח במבצע כזה נדרשים תנאים רבים [?] החל ממודיעין מדויק, עדכני ואמין, דרך יכולות מבצעיות מגוונות שמחייבות סנכרון ושילוביות ברמה הגבוהה ביותר, בין מגוון רחב של כוחות ותוך שמירה על מידור וחשאיות.

למבצע הזה נודעת חשיבות רבה מכמה היבטים:

## 1

[?]בראש ובראשונה, זהו הישג חשוב משום שהביא להצלתם של פרננדו מרמן ולואיס הר. כל המציל נפש אחת כאילו הציל עולם מלא. זוהי הצלה גם של בני המשפחות, שחיהם אינם חיים מאז ההתקפה הנפשעת.

## 2

[?]ההישג הזה מחזק את התקווה אצל חטופים ובני משפחה אחרים, שמייחלים לראות התקדמות בסוגיה זו ומודאגים לנוכח המשמעות הקריטית של הזמן.

## 3

ההישג הזה חשוב גם לאור תרומתו למורל הלאומי ולחיזוק לכידותנו סביב המטרה של השבת החטופים הביתה.

## 4

ההישג הזה מצטרף למכות הנוספות שניחתות על האויב, פוגע במורל של לוחמיו ומפקדיו, ותורם לשבירת רוחו.

## 5

המבצע מהווה עדות לכך שהלחץ הצבאי אכן מספק הזדמנויות לשחרור חטופים, ושזו איננה אמירה סתמית.

## 6

הפעולה מראה לאויב ולכל מי שפיקפק בכך כי לא נטשנו את האופציות נוספות ושהגעה לעסקה אינה הברירה היחידה שעומדת בפני ישראל כדי לחלץ את אנשיה. במידה מסוימת, ההצלחה דוחקת בחמאס להגיע להסכמה, תוך ירידה מהדרישות ההזויות שהציב.

## 7

המבצע ברפיח ממחיש את חשיבות השלמת הלחימה בגזרה זו ובאזורים האחרים שטרם הכרענו. פעולת צה"ל להכרעת חמאס ברפיח הכרחית כדי להשיג את המטרות שהדרג המדיני קבע למלחמה הזו. לא ניתן למוטט את חמאס בלי להכריע את חטיבת חמאס, על ארבעת הגדודים שלה בגזרה זו, שחשיבותה רבה גם משום היותה השער המחבר את הרצועה עם העולם החיצון <sup>2</sup> על כל הרע שבכך.

המבצע הלילה מחזק את הלגיטימציה שלנו לכך במישור המדיני הבין-לאומי, במיוחד על רקע המסרים שמגיעים מכיוון ארצות הברית ומדינות נוספות.

## 8

המבצע ברפיח מהווה עדות לעומק המחויבות של המדינה וכוחות הביטחון להחזיר את החטופים, אפילו תוך נטילת סיכונים כה גבוהים, כמו אלה שנלקחו בפעולה זו.

המבצע רושם פרק מזהיר נוסף ברשימת המבצעים המיוחדים הנועזים של ישראל. הצלחתו תורמת לא רק לחיזוק הביטחון העצמי של הכוחות המבצעים, אלא גם לחיזוק רוחם וידיהם של אנשי הפיקוד הבכיר בצה"ל ובשב"כ, המנהלים את הלחימה בארבעת החודשים האחרונים חרף המשא הנפשי הכבד מאז 7 אוקטובר.

פורסם ב-N12, בתאריך 12.2.2024.